<sup>1</sup> Steckborn im Thurgau.

<sup>2</sup> Zeldbach bei Steckborn.

<sup>3</sup> F(ridericus) et H(einricus) de Waltpure fratres 1191 v. Stälin Wirtb. Gesch. II, 620 Heinricus de Walburc et Fride-ricus frater eius 1192 bei Dümge Regg. Bad. 151.

<sup>4</sup> Ueber dem c steht noch ein z, wie es scheint von alter Hand. Der Ort ist nicht sicher ermittelt. Vgl. Ztschft I, 331.

<sup>5</sup> Der Schreiber ist hier offenbar aus der Construction gefallen, es sollte heißen ac ipsi statt ab ipsis.

<sup>6</sup> Ullensegel scheint ein Hof bei Salem gewesen zu sein.

<sup>7</sup> Sehr undeutlich, vielleicht tandem.

<sup>8</sup> Beuren bei Heiligenberg.

<sup>9</sup> Ober- und Unterrhena u. Pfullendorf.

Landolfo et Vlrico de Bv̄ron, tam supra isto quam super supradicto prediolo in Mv̄ron, quod per omnia prepollerent nostre donationi. [51] Acta sunt hec anno incarnationis domini M<sup>o</sup>. C<sup>o</sup>. LXXX<sup>o</sup>. VI<sup>o</sup>. in palatio nostro Augie coram fratribus nostris Heinrico f. <sup>1</sup> decano, Rv̄degero preposito et ceteris omnibus, ac ministerialibus ecclesie nostre Bertoldo de Lucelenstetin, Alberto pincerna, Ottone Stozze, Bertoldo de Rieth, Gotefrido de Augia et aliis quam pluribus.

Preterea eisdem fratribus sine concambio prestitimus iure censuali duas <sup>2</sup> hvas in Dorfisberc <sup>3</sup>, quas Bertoldus de Hewin <sup>4</sup> ob id pro memoria sui suorumque nobis resignavit. Similiter et modicum pratum apud curiam eorum Sweindorf, quod L. ministerialis ecclesie nostre de Lucelenstetin, similiter ob memoriam sui suorumque a Marquardo de Nivferon redemit et nobis resignavit, pro quibus utrisque libram unam cere ecclesie nostre omni anno persoluunt, et hec similiter ut cetera fecimus cum consensu capituli nostri ac ministerialium qui testes sunt. Ne igitur de rite factis aliqua in posterum, uel contra nostram ecclesiam uel illam possit calumpnia moveri, placuit hanc cartam inde conscriptam sigillo nostro signari et in futura tempora contra mala surgentia seruari. Hoc factum est anno ab incarnatione domini M<sup>o</sup>. C<sup>o</sup>. LXXX<sup>o</sup>. VIII<sup>o</sup>., sub imperatore F. in expeditione sancta posito et filio eius duce F. eiusdem laboris socio et Constantiensi episcopo D., regnante domino nostro Jesu Christo.

Cod. Salem. I, 47. Ueberschrift (rot!) XXVI Confirmatio Diethelmi abbatis Augensis et capituli super concambia quedam de Augensi ecclesia.

Diethelm nennt sich selbst, am Schlusse dieser ohne Zweifel in die zweite Hälfte des Jahres 1189 fallenden Urkunde, als Bischof von Constanz. Nach Potthast und Gams starb sein Vorgänger Hermann II. am 1. Sept. 1189; dagegen soll, nach diesen Hilfsmitteln, Diethelm erst im Jahre 1190, vom 15. Juli an, als Bischof nachgewiesen sein. Wir besitzen aber, abgesehen von der oben abgedruckten, ganz unzweifelhaften Urkunde, noch weitere